



**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
36º BATALHÃO DE INFANTARIA MECANIZADO
(BATALHÃO CORONEL CLAUDIO LEI
G)**

**CHAMADA PÚBLICA 01/2025
(NUP: 64101.001744/2025-52)**

Objeto: aquisição de alimentos de agricultores familiares e demais beneficiários que se enquadrem nas disposições da Lei nº 11.326, de 24 de julho de 2006 e lei 14.601/2023, de 19 de junho de 2023, por meio da Modalidade Compra Institucional do Programa de Aquisição de Alimentos - PAA.

MAPA DE ADJUDICAÇÃO nº 01/2025

FABIO JÚNIOR FERREIRA ALVES - agricultor individual

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Banana in natura, tipo prata	Cx 16 Kg	40	R\$ 120,78	R\$ 4.831,20
2	Banana in natura, tipo terra	Cx 16 Kg	10	R\$ 167,92	R\$ 2.518,80
3	Chuchu extra	Cx 22 Kg	13	R\$ 166,51	R\$ 2.164,63
4	Maracujá	Cx 13 Kg	7	R\$ 204,49	R\$ 1.431,43
5	Pimenta de cheiro, in natura	Kg	100	R\$ 18,10	R\$ 1.810,00
6	Quiabo especial	Cx 14Kg	12	R\$ 247,29	R\$ 2.967,48

CAROLAINE MONTINI BISSIATO – agricultor individual

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Polpa de fruta congelada, sabor abacaxi com hortelã.	Kg	150	R\$ 19,63	R\$ 2.944,50
2	Polpa de fruta congelada, sabor abacaxi.	Kg	150	R\$ 24,17	R\$ 3.625,50
3	Polpa de fruta congelada, sabor acerola.	Kg	200	R\$ 22,90	R\$ 4.580,00
4	Polpa de fruta congelada, sabor goiaba.	Kg	150	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
5	Polpa de fruta congelada, sabor maracujá.	Kg	200	R\$ 37,97	R\$ 7.594,00
6	Polpa de fruta congelada, sabor morango.	Kg	200	R\$ 34,00	R\$ 6.800,00
7	Polpa de fruta congelada, sabor manga.	Kg	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00

COOPERAF:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	Abacate comum extra	Cx 22 Kg	15	R\$ 186,09	R\$ 2.791,35
2	Abacaxi pérola graúdo	Dúzia	26	R\$ 96,50	R\$ 2.509,00
3	Abóbora comum extra (cabotiá)	Cx 22 Kg	20	R\$ 163,17	R\$ 3.263,40

4	Alface lisa primeira	Dúzia 5Kg	88	R\$ 62,00	R\$ 5.456,00
5	Banana in natura, tipo nanica	Cx 16 Kg	80	R\$ 76,89	R\$ 6.151,20
6	Banana in natura, tipo prata	Cx 16 Kg	40	R\$ 120,78	R\$ 4.831,20
7	Banana in natura, tipo terra	Cx 16 Kg	15	R\$ 167,92	R\$ 2.518,80
8	Batata in natura, tipo doce, 1ª qualidade	Cx 22 Kg	20	R\$ 126,37	R\$ 2.527,40
9	Batata lisa monalisa, primeira qualidade	Saco 50 Kg	80	R\$ 380,83	R\$ 30.466,40
10	Beterraba in natura	Cx 20 Kg	20	R\$ 139,70	R\$ 2.794,00
11	Brócolis	Dz 10 Kg	14	R\$ 118,00	R\$ 1.652,00
12	Cebola, cabeça, in natura	Saco 20 Kg	20	R\$ 158,33	R\$ 3.166,60
13	Cenoura in natura	Cx 20 Kg	23	R\$ 142,00	R\$ 3.266,00
14	Cebolinha, 200g	Maço	225	R\$ 4,35	R\$ 978,75
15	Chuchu extra	Cx 22 Kg	13	R\$ 166,51	R\$ 2.164,63
16	Couve in natura	Dz	62	R\$ 60,25	R\$ 3.735,50
17	Farinha bijú	Kg	500	R\$ 16,76	R\$ 8.380,00
18	Laranja pêra especial, in natura	Cx 18 Kg	300	R\$ 105,00	R\$ 31.500,00
19	Limão in natura, tipo thaiti	Saco 20 Kg	23	R\$ 123,00	R\$ 2.829,00
20	Mamão in natura, tipo formosa	Cx 18 Kg	60	R\$ 133,00	R\$ 7.980,00
21	Mamão in natura, tipo haway	Cx 8 Kg	100	R\$ 81,37	R\$ 8.137,00
22	Maracujá	Cx 13 Kg	7	R\$ 204,49	R\$ 1.431,43
23	Mel	Kg	100	R\$ 59,23	R\$ 5.923,00
24	Melancia redonda graúda	Kg	3334	R\$ 5,25	R\$ 17.503,50
25	Pimentão verde extra	Cx 11 Kg	10	R\$ 87,17	R\$ 871,70
26	Queijo Curado	Kg	300	R\$ 67,32	R\$ 20.196,00
27	Queijo frescal	Kg	700	R\$ 43,00	R\$ 30.100,00
28	Repolho branco, in natura	Cx 30 Kg	10	R\$ 172,41	R\$ 1.724,10
29	Repolho roxo, in natura	Cx 30 Kg	10	R\$ 161,55	R\$ 1.615,50
30	Tangerina Ponkan média	Cx 20 Kg	20	R\$ 145,73	R\$ 2.914,60
31	Tomate Santa Cruz extra	Cx 22 Kg	100	R\$ 173,05	R\$ 17.305,00
32	Milho Verde in natura	Sc 30 Kg	10	R\$ 213,00	R\$ 2.130,00

COOPERCAMPRA:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Abacaxi pérola graúdo	Dúzia	27	R\$ 96,50	R\$ 2.605,50
2	Abóbora comum extra (cabotiá)	Cx 22 Kg	20	R\$ 163,17	R\$ 3.263,40
3	Alface lisa primeira	Dúzia 5Kg	87	R\$ 62,00	R\$ 5.394,00
4	Banana in natura, tipo prata	Cx 16 Kg	40	R\$ 120,78	R\$ 4.831,20
5	Batata in natura, tipo doce, 1ª qualidade	Cx 22 Kg	20	R\$ 126,37	R\$ 2.527,40
6	Beterraba in natura	Cx 20 Kg	20	R\$ 139,70	R\$ 2.794,00
7	Brócolis	Dz 10 Kg	13	R\$ 118,00	R\$ 1.534,00
8	Cebola, cabeça, in natura	Saco 20 Kg	20	R\$ 158,33	R\$ 3.166,60
9	Cenoura in natura	Cx 20 Kg	23	R\$ 142,00	R\$ 3.266,00
10	Cebolinha, 200g	Maço	225	R\$ 4,35	R\$ 978,75
11	Chuchu extra	Cx 22 Kg	12	R\$ 166,51	R\$ 1.998,12
12	Couve in natura	Dz	63	R\$ 60,25	R\$ 3.795,75
13	Limão in natura, tipo thaiti	Saco 20 Kg	24	R\$ 123,00	R\$ 2.952,00
14	Mandioca descascada	Kg	333	R\$ 14,00	R\$ 4.662,00
15	Maracujá	Cx 13 Kg	8	R\$ 204,49	R\$ 1.635,92
16	Melancia redonda graúda	Kg	3333	R\$ 5,25	R\$ 17.498,25
17	Pimentão verde extra	Cx 11 Kg	10	R\$ 87,17	R\$ 871,70
18	Repolho branco, in natura	Cx 30 Kg	10	R\$ 172,41	R\$ 1.724,10
19	Repolho roxo, in natura	Cx 30 Kg	10	R\$ 161,55	R\$ 1.615,50
20	Tomate Santa Cruz extra	Cx 22 Kg	100	R\$ 173,05	R\$ 17.305,00
21	Vagem rasteira extra	Cx 14 Kg	10	R\$ 252,00	R\$ 2.520,00
22	Milho Verde in natura	Sc 30 Kg	10	R\$ 213,00	R\$ 2.130,00
23	Ovo Caipira	Dz	1500	R\$ 21,85	R\$ 32.775,00
24	Pimenta de cheiro , in natura	Kg	100	R\$ 18,10	R\$ 1.810,00
25	Rúcula in natura, maço com 330g	Maço	83	R\$ 5,50	R\$ 456,50
26	Quiabo especial	Maço	12	R\$ 247,29	R\$ 2.967,48

COOPERTANG:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	Abacate comum extra	Cx 22 Kg	15	R\$ 186,09	R\$ 2.791,35
2	Abacaxi pérola graúdo	Dúzia	27	R\$ 96,50	R\$ 2.605,50

3	Abóbora comum extra (cabotiá)	Cx 22 Kg	20	R\$ 163,17	R\$ 3.263,40
4	Alface lisa primeira	Dúzia 5Kg	87	R\$ 62,00	R\$ 5.394,00
5	Banana in natura, tipo prata	Cx 16 Kg	40	R\$ 120,78	R\$ 4.831,20
6	Batata in natura, tipo doce, 1ª qualidade	Cx 22 Kg	20	R\$ 126,37	R\$ 2.527,40
7	Berinjela Especial	Cx 13 Kg	15	R\$ 93,60	R\$ 1.404,00
8	Beterraba in natura	Cx 20 Kg	20	R\$ 139,70	R\$ 2.794,00
9	Brócolis	Dz 10 Kg	13	R\$ 118,00	R\$ 1.534,00
10	Cebola, cabeça, in natura	Saco 20 Kg	20	R\$ 158,33	R\$ 3.166,60
11	Cenoura in natura	Cx 20 Kg	24	R\$ 142,00	R\$ 3.408,00
12	Cebolinha, 200g	Maço	225	R\$ 4,35	R\$ 978,75
13	Chuchu extra	Cx 22 Kg	12	R\$ 166,51	R\$ 1.998,12
14	Couve in natura	Dz	63	R\$ 60,25	R\$ 3.795,75
15	Limão in natura, tipo thaiti	Saco 20 Kg	23	R\$ 123,00	R\$ 2.829,00
16	Mamão in natura, tipo formosa	Cx 18 Kg	60	R\$ 133,00	R\$ 7.980,00
17	Mandioca descascada	Kg	333	R\$ 14,00	R\$ 4.662,00
18	Maracujá	Cx 13 Kg	8	R\$ 204,49	R\$ 1.635,92
19	Mel	Kg	100	R\$ 59,23	R\$ 5.923,00
20	Melancia redonda graúda	Kg	3333	R\$ 5,25	R\$ 17.498,25
21	Pimentão verde extra	Cx 11 Kg	10	R\$ 87,17	R\$ 871,70
22	Repolho branco, in natura	Cx 30 Kg	10	R\$ 172,41	R\$ 1.724,10
23	Tomate Santa Cruz extra	Cx 22 Kg	100	R\$ 173,05	R\$ 17.305,00
24	Milho Verde in natura	Sc 30 Kg	10	R\$ 213,00	R\$ 2.130,00
25	Ovo Caipira	Dz	1500	R\$ 21,85	R\$ 32.775,00
26	Rúcula in natura, maço com 330g	Maço	83	R\$ 5,50	R\$ 456,50
27	Quiabo especial	Maço	11	R\$ 247,29	R\$ 2.720,19

AMAT:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	Alface lisa primeira	Dúzia 5Kg	88	R\$ 62,00	R\$ 5.456,00
2	Cebolinha, 200g	Maço	225	R\$ 4,35	R\$ 978,75
3	Couve in natura	Dz	62	R\$ 60,25	R\$ 3.735,50

4	Mandioca descascada	Kg	334	R\$ 14,00	R\$ 4.676,00
5	Milho Verde in natura	Sc 30 Kg	10	R\$ 213,00	R\$ 2.130,00
6	Rúcula in natura, maço com 330g	Maço	84	R\$ 247,29	R\$ 462,00

Adjudico os gêneros de agricultura familiar acima indicado.

Declaro para fins do disposto no inciso IV do artigo 17 da Lei nº 14.133/21 e artigo 5º da Resolução nº 84/2020 do GGPAA, que os preços adjudicados estão compatíveis com o preço de mercado.

Uberlândia - MG, 25 de julho de 2025.

Documento assinado digitalmente
 **RODRIGO BORGES BARCELOS**
 Data: 22/07/2025 15:22:04-0300
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

RODRIGO BORGES BARCELOS - 1º Ten
 Presidente da Comissão Permanente de Licitação (CPC)

Documento assinado digitalmente
 **MATHEUS SILVA DA FONSECA**
 Data: 23/07/2025 11:06:13-0300
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

MATHEUS SILVA DA FONSECA - 3º Sgt
 Membro da CPC

Documento assinado digitalmente
 **VICTOR MATHEUS LIMA SOUZA REIS**
 Data: 22/07/2025 15:47:13-0300
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

VICTOR MATHEUS LIMA DA SILVA REIS - 2º Sgt
 Membro da CPC

Despacho:

1. Homologo a presente adjudicação.
2. Declaro que foi realizada a pesquisa de preços prevista na legislação presente principalmente no que preconiza o artigo 5º da resolução nº 84/2020 e suas alterações do Grupo Gestor de Aquisição de Alimentos (GGPAA), da Secretaria Nacional de Segurança Alimentar e Nutricional.

3. Publique o resultado no Diário Oficial da União.

DOMINGOS PINTO

DA SILVA

JUNIOR:21592552897

Assinado de forma digital por

DOMINGOS PINTO DA SILVA

JUNIOR:21592552897

Dados: 2025.07.22 16:42:06 -03'00'

DOMINGOS PINTO DA SILVA JÚNIOR - Ten Cel

Ordenador de Despesas do 36º BI Mec